ionem calumpniare voluerit, componat tantum et aliud tantum, et in-

mtea firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Nor-

)aldi et uxoris sue Dulcissime, et filii sui Bernardi, qui donationem

stam fieri et firmari rogavérunt. S. Arnulfi. S. Ubaldi. S. Rolanni.

5. Bernoldi et alii Bernoldi.

602.

GIRBERTUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CAMPUM QUI VOCATUR AD ERNIACUM.

(A. a. 199.)

Ego, in Dei nomine, Girbertus dono Sancto Petro, in emenda-

tione, unum campum ad Erniacum vocatur; terminat a mane terra

Sancti Vin[cen]tii, a medio die terra Sancti Martini, a sero terra

Sancti Vincentii, a circio terra Bernardi. Et faciant quicquid volue-

rint. S. Girberti. S. Leotardi. S. Tedberti. S. Gausberti.

603.

CHARTA QUA MONAGHI CLUNIACENSES ET GAUFREDUS NOTAM FACIUNT PERMUTATIOiVEM

QUARUMDAM RERUM IN CALMO, TRESDETO ET AD COLETAS INTER SE FACTAM.

(A. a. 202.)

Notum sit omnibus fidelibus quod domnus [Aimardus?] abba et

omnes monachi Cluniacenses scamium quod facimus inter nos et dom-

num Gaufredum. Nos do[na]mus unum mansum, in Calmum vocat,
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ubi Letelmus manet, et in alio loco, ubi Graoneta vocàt, nostram

partem de hereditate, quod Otbertus tenet. Et ipse donat nobis in

Trasdeto unum curtilum de sua hereditate, et franchisias, omnia ex

omnibus, quantum visus est habere, quesitum et ad inquirendum, in

ipsa villa; et in alia villa ad Coletas vocat, quantum visus est habere

vel possidere; ut faciant monachi q'uicquid facere voluerint, sine ullo

contradicente. Et si homo est qui contra istam cartam calumpniaverit,

iram Dei omnipotentis incurrat, et cum Datan et Abiron particeps sit

in inferno, et'postea firma et stabilis permaneat., S. Gaufredi, qui

istum scamium fecit et ipse firmavit, et alios firmari rogavit. S. Eve,

uxoris sue, et Girbaldi, fjlii sui. S. Vuicardi, fil.ii sui. S. Hugonis,

filii sui. S. Jotseranni, filii sui. S. Gaufredi, filii sui. S. Antelmi, filii

sui. S. Gauzberti. S. Bernardi, fratris ipsius Gaufredi. Super hec que

scripta sunt, monachi xxx solidos dederunt.

604.

CHARTA QUA PETRUS ET UXOR EJUS BERNARDA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

TRES MANSOS lN LATGAR ET IN ALIO LOCO.

(A. a. 209.)

Ego, in Dei nomine, Petrus et uxor mea Bernarda donamus Deo

et Sancto Petro, pro remedio animarum nostrarum, unum mansum

in quo stat nomine Demonz, et reddam in vestituram, quandiu vixero,

Il solidos. Item in alio loco duos mansos, qui vocatur Latgar, dono

Sancto Petro l
similiter, ut in vita mea reddam in vestituram duos

solidos, et hoc quandiu vixero teneam et possideam.; et post disces-

sum meum sint hec omnia pro remedio anime meç et omnium paren-

tum meorum. S. Bernarde, uxoris me§. S. Stephani, S. Armanni,

filiorum meorum.

Ce mot estécrit -au-dessusde celuide Flori, qui estresténéanmoins.
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605.

CHARTA QUA JOHANNES CLERICUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI.

RES SUAS IN VILLA PERELA.

(A. a. 211.)

Igitur, in Dei nomine, ego Johannes, clericus, tractavi de Dei mi-

sericordia et de eterna retributione; propterea dono Deo et Sancto

Petro de Cluniaco, de rebus meis, juxta quantum mea possessio est

in villa que vocant Perela, in tali modo, quandiu vixero teneam et

possideam; post meum quoque discessum ad ipsum locum remaneat,

et faciant rectores ejusdem ecclesiç quicquid facere voluerint. Si vero

ullus.homo inquietare voluerit, ira Dei incurrat super eos, et omni

tempore ista donatio firma et stabilis permaneat, cum stipulatione
subnixa. S. Johannis, qui istam donationem fieri et firmari rogavit;
et in vestituram dono omni anno VIsextarios de vino. S. Roberti levitç.

606.

CHARTA QUA INGELARDUS COLONICAM IN VILLA MARCIACO MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. a. 221.)

Domino sacrosancto cenobio et ecclesie Sancti Petri Cluniacensi,

quam domnus Aimardus abba ad regendum tenet. Ego Ingelardus

cogitavi de Dei misericordia et çterna retributione; et pro loco sepul-

turç dono ad ipsam ecclesiam jam dicta[m] vel ad rectores ipsius loci

unam colonicam, qu§ est in Marciaco villa hoc sunt campi, prata,

quesitum et ad inqûirendum, in ea ratione, dum vixero, usufructum

hàbean), et post meum discessum ad ipsam çcclesiam perveniat, et

auctores ipsius loci postea faciant quicquid voluerint, nuilo contra-

dicente. Si quis contradicere voluerit, auri libram componat, et hec

donatio firma perinaneat, cum stipulatione subnixa. Actum Cluniaco

villa. S. Ingelardi, qui donationem istam fieri et firmari rogavit.

DE L'ABBAYE DE GLUNY. 569

Ir g^2-954.

9à2-g5/i.

1.
Ti

607.

NOTITIA DONATIONIS QUINDECIM MANSORUM IN PARTIBUS RIVERII MOWTIS

MONASTERIO CLUNIACENSI A FROTMUNDO FACTiE.

(A. a. 225.)

Donatio Frotmundi quam fecit Sancto Pe[t]ro et monasterio Clu-

niaco de xv mansis in partibus Riverii montis positis. Unum ex ipsis
donat in presenti, causa investiture, cum super inhabitantem servum,

nomine Alcherium; ceteros post mortem suam. Testis hujusce dona-

tionis Etholinus Francigena estitit.

608.

CHARTA QUA GONTARDUS ET GONTERIUS UXORESQUE EORUM VENDUNT MONASTERIO

CLUNIACENSI QUASDAM RES IN VILLA DONZIACO.

(A. a. 226.)

In Christi nomine. Nos venditores, scilicet ego Gontardus et uxor

mea Seimbroc, et Gonterius et uxor sua Azelina, vendimus vobis, et

Petrus rectoribus Sancti Pétri Cluniacensis, aliquid de rebus nostris

in comitatu Matisconensi, in agro Irniacoacensi, in villa Donziaco

resident in primis curtilum, qui terminat de duabus partibus terra

ipsius Sancti Petri, de aliis duabus partibus terra Girberti; et unam

petiolam de vinea, terminât de tribus partibus terra Sancti Petri, a

meridie terra Rodulfi; et unam petiolam de campo, terminat de

duabus partibus terra Sancti Petri, de tertia parte terra Suficiane,
ad unam fronte terra Guntardi. Infra istis terminus, denominatas res

vendimus vobis ad integrum, et accepimus a vobis pretium valente

solidos mi, et faciant post hunc diem rectores Sancti Petri quicquid
facere voluerint, sine ullo contradicente; et hec venditio permaneat,
cum stipulatione subnixa. Actum Besorniaco villa publice. S. Gon-

tardi et uxoris sue, qui fieri et firmari rogaverunt.
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609.

CHARTA QUA BERXARDUS NOTUM FACIT SE DEDISSE IN CAUTIONE MONASTERIO CLUNIACENSI

TERRAM QUAM HABEBAT DE MAINGAUDO.

(A. a. 227.)

Notum sit omnibus tam presentibus quam et futuris, qualiter ego

Bernardus dono fratribus Ciuniensis monasterii ipsam terram quam

habeo de Maingaudio, in cautione pro solidis triginta, ea ratione, ut

istam terram teneant usque dum hoc pretium sit solutum. S. Bernardi.

S. Ingelsende. Maingodws scripsit. S. Rodlanni.

610.

CHARTA PERMUTATIONS QUARUMDAM RERUM IN VILLA MASILIACO INTER MONACHOS CLU-

NIACENSES, EX UNA PARTE, ET CONSTANTINUM ET UXOREM EJUS ERMENSENDEM, EX

ALTRRA,

(A. a. 233.)

Placuit atque convenit inter domnum Aimardum, abbatem Clu-

niensis cenobii, una cum consensu fratrum, et quidam vir, nomine

Constantinus, et Ermensendis, qualiter inter se aliquid de rebus suis

inter se commutare deberent; quod ita et fecerunt. Dedit domnus

abbas Aimardus de partibus Beati Pétri, curtilum cum vinea, que ter-

minat via pirblica a medio die, et a sero et a circio vinea Constantini

et Ermensende; et aiter curtilus, qui terminat a mane terra Enge-

lardi, a medio die via publica, a sero et a circio rivo volvente; et est

in pago -Matisconense, in villa Masileaco. Econtra dederunt Constan-

tinus et Ermensenda ad predicti monasterii partes campum in ipsa

villa, in loco qui dicitur a Roserio, qui terminat a mane bosco, a